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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-00798

Den 11. maj 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 14. april 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 633 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 633 (alm. del)
Vil ministeren for hver af de 23 hovedvandoplande fremsende oplysninger i 
skemaform om de udstukne reduktioner af kvælstof, fosfor og organisk ma-
teriale samt oplyse årstal for hovedaktivitetsperioden, jvf. udkast til vandpla-
ner som blev sendt i teknisk høring i midten af januar 2010? Og vil ministe-
ren herunder for hvert af de 23 hovedvandoplande oplyse vidensniveau (V1, 
V2, V3) samt hvor mange tons kvælstof, der skal reduceres fordelt på hen-
holdsvis kvoter og andre virkemidler for at nå målet om en reduktion på i alt
19.000 tons kvælstof?

Svar
Vedlagte skema viser for hver af de 23 hovedvandoplandene de forslag til 
reduktioner for kvælstof (N) og fosfor (P), vidensniveau (V1, V2 og V3), der 
fremgik af de udkast til vandplaner, der netop har været i teknisk forhøring i 
kommuner og andre myndigheder. Endvidere vises fordelingen af forslag til 
indsatser ved generelle virkemidler, vådområder, yderligere efterafgrøder 
og øvrige virkemidler/kvoter. Disse udkast til vandplaner vedrører indsatsen
i perioden 2010 – 2015, men planerne opgør ikke reduktion af organisk stof, 
så det er ikke muligt at foretage denne sammenstilling.

Ud over de oplistede næringsstofeffekter vil der være tale om mindre reduk-
tioner for kvælstof og fosfor, der opstår som følge af de foreslåede indsatser 
overfor spildevand samt synergier fra andre virkemidler i Grøn Vækst afta-
len.

Efter den tekniske forhøring er vandplanerne ved at blive justeret på bag-
grund af de fremsendte bemærkninger. Denne justering vil sammen med 
aftale om Grøn Vækst 2.0 kunne få indflydelse på oplysningerne i vedlagte 
skema.

Karen Ellemann           / Helle Pilsgaard
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